



平成13年7月19日

会社名 株式会社 幸楽苑 登録銘柄
 コード番号 7554 本社所在都道府県 福島県
 本社所在地 福島県郡山市田村町金屋字川久保1番地1
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役 経 理 部 長
 氏 名 濱 津 幸 男 T E L (0 2 4) 9 4 3 - 3 3 5 1
 取締役会決議日 平成13年7月19日 中間配当制度の有無 (有) ・ 無

1. 平成14年3月期第1四半期の業績 (平成13年4月1日～平成13年6月30日)

- (注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。
 2. 本四半期決算短信の数値は、決算期又は半期のような会計上の修正を行っておりません。

(1) 経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
14年第1四半期	2,543	(14.8)	63	(47.2)	77	(46.3)
13年第1四半期	2,214	(26.1)	120	(43.1)	143	(57.5)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		株主資本 当期純利益率		総資本 経常利益率		売上高 経常利益率	
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%	%		
14年第1四半期	35	(41.0)	5	22	5	18	1.1	1.2	3.0			
13年第1四半期	59	(53.2)	11	52	-	-	2.0	2.4	6.5			

- (注) 1. 期中平均株式数 14年第1四半期 6,711,412株 13年第1四半期 5,155,444株
 2. 会計処理の方法の変更 有 ・ (無)
 3. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態

	総 資 産		株 主 資 本		株 主 資 本 比 率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
14年第1四半期	7,211		3,221		44.7		479 76	
13年第1四半期	5,922		2,995		50.6		581 08	

(注) 期末発行済株式数 14年第1四半期 6,715,177株 13年第1四半期 5,155,444株

2. 平成14年3月期の業績予想 (平成13年4月1日～平成14年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり年間配当金			
				中 間		期 末	
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
中 間 期	5,433	287	116	0	00	-	-
通 期	11,672	831	388	-	-	10	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 57円91銭

5. 個別財務諸表等

貸借対照表

(単位:千円)

期別 科目	当第1四半期 (平成13年6月30日現在)		前期第1四半期 (平成12年6月30日現在)		比較増減 (は減)
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%	
流動資産					
1. 現金及び預金	640,715		544,341		96,373
2. 売掛金	54,098		57,207		3,109
3. 有価証券	-		7,625		7,625
4. 自己株式	16,074		5,503		10,571
5. たな卸資産	77,038		68,646		8,391
6. 繰延税金資産	52,924		53,858		933
7. その他	140,786		169,341		28,555
8. 貸倒引当金	2,400		526		1,874
流動資産合計	979,238	13.6	905,998	15.3	73,239
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	1,495,526		1,194,514		301,011
(2) 構築物	427,786		372,078		55,708
(3) 機械及び装置	80,151		94,072		13,920
(4) 車両運搬具	12,423		10,536		1,886
(5) 工具器具及び備品	20,374		8,103		12,270
(6) 土地	1,634,233		1,379,321		254,911
(7) 建設仮勘定	101,436		157,200		55,763
有形固定資産合計	3,771,931	52.3	3,215,827	54.3	556,103
2. 無形固定資産					
(1) 借地権	51,529		41,293		10,236
(2) その他	33,208		33,804		595
無形固定資産合計	84,738	1.2	75,098	1.3	9,640
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	66,556		54,803		11,752
(2) 関係会社株式	160,000		80,000		80,000
(3) 長期貸付金	-		217		217
(4) 建設貸付金	329,433		-		329,433
(5) 敷金及び保証金	1,297,084		1,369,663		72,579
(6) 繰延税金資産	73,526		61,009		12,516
(7) その他	451,235		162,019		289,215
(8) 貸倒引当金	2,200		2,200		-
投資その他の資産合計	2,375,636	32.9	1,725,512	29.1	650,123
固定資産合計	6,232,306	86.4	5,016,438	84.7	1,215,867
資産合計	7,211,544	100.0	5,922,437	100.0	1,289,107

(注)千円未満は、切り捨てて表示しております。

(単位:千円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成13年6月30日現在)		前期第1四半期 (平成12年6月30日現在)		比較増減 (は減)
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負 債 の 部)		%		%	
流 動 負 債					
1. 買 掛 金	511,315		437,412		73,903
2. 短 期 借 入 金	150,000		50,000		100,000
3. 一 年 内 返 済 長 期 借 入 金	295,138		225,097		70,041
4. 未 払 金	244,113		168,209		75,904
5. 未 払 法 人 税 等	50,705		69,828		19,122
6. 未 払 消 費 税 等	53,458		43,085		10,372
7. 未 払 費 用	400,044		297,016		103,028
8. 賞 与 引 当 金	123,232		118,126		5,105
9. そ の 他	71,822		70,555		1,267
流 動 負 債 合 計	1,899,832	26.3	1,479,332	25.0	420,500
固 定 負 債					
1. 長 期 借 入 金	1,893,974		1,261,933		632,041
2. 退 職 給 付 引 当 金	9,012		-		9,012
3. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	135,281		130,130		5,151
4. そ の 他	51,747		55,321		3,574
固 定 負 債 合 計	2,090,014	29.0	1,447,384	24.4	642,630
負 債 合 計	3,989,846	55.3	2,926,716	49.4	1,063,130
(資 本 の 部)					
資 本 金	859,996		854,512		5,484
資 本 準 備 金	806,735		801,262		5,473
利 益 準 備 金	62,800		52,800		10,000
そ の 他 の 剰 余 金	1,492,165		1,287,146		205,019
資 本 合 計	3,221,697	44.7	2,995,721	50.6	225,976
負 債 ・ 資 本 合 計	7,211,544	100.0	5,922,437	100.0	1,289,107

(注)千円未満は、切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(単位:千円)

科 目	当第1四半期 〔自 平成13年4月1日 至 平成13年6月30日〕		前期第1四半期 〔自 平成12年4月1日 至 平成12年6月30日〕		比較増減 (は減)
	金 額	百分比	金 額	百分比	
		%		%	
売 上 高	2,543,627	100.0	2,214,896	100.0	328,730
売 上 原 価	701,339	27.6	601,180	27.1	100,159
売 上 総 利 益	1,842,287	72.4	1,613,715	72.9	228,571
販売費及び一般管理費	1,778,761	69.9	1,493,351	67.5	285,409
営 業 利 益	63,526	2.5	120,364	5.4	56,837
営 業 外 収 益					
1. 受 取 利 息	213		334		121
2. 受 取 配 当 金	416		401		15
3. 賃 貸 料 収 入	18,734		17,320		1,414
4. そ の 他	7,742		16,611		8,869
営 業 外 収 益 合 計	27,106	1.1	34,667	1.6	7,560
営 業 外 費 用					
1. 支 払 利 息	10,738		8,072		2,666
2. 新 株 発 行 費	2,209		2,186		22
3. そ の 他	589		1,298		708
営 業 外 費 用 合 計	13,537	0.5	11,557	0.5	1,979
経 常 利 益	77,094	3.0	143,473	6.5	66,378
特 別 利 益					
1. 投 資 有 価 証 券 評 価 益	1,184		-		1,184
特 別 利 益 合 計	1,184	0.1	-	-	1,184
特 別 損 失					
1. 固 定 資 産 廃 棄 損	4,526		16,487		11,961
特 別 損 失 合 計	4,526	0.2	16,487	0.7	11,961
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	73,752	2.9	126,985	5.8	53,233
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	38,700	1.5	67,600	3.1	28,900
法 人 税 等 調 整 額	-	-	-	-	-
当 期 純 利 益	35,052	1.4	59,385	2.7	24,333

(注)千円未満は、切り捨てて表示しております。

6. 販売の状況

イ. 品目別販売実績

(単位：千円)

期 別 品 目		当 第 1 四 半 期 〔自平成13年 4月 1日〕 〔至平成13年 6月30日〕		前 期 第 1 四 半 期 〔自平成12年 4月 1日〕 〔至平成12年 6月30日〕		比 較 増 減	
		売 上 高	百 分 比	売 上 高	百 分 比	金 額	比 率
直 営 店 売 上	ら－めん類	1,493,922	58.7	1,184,962	53.5	308,960	26.1
	セ ッ ト 類	353,967	13.9	396,849	17.9	42,882	10.8
	ギ ョ ー ザ	277,415	10.9	255,577	11.6	21,837	8.5
	ご は ん 類	81,457	3.2	71,535	3.2	9,921	13.9
	ド リ ン ク 類	115,923	4.6	97,255	4.4	18,668	19.2
	中 華 類	6,292	0.2	3,911	0.1	2,380	60.9
	そ の 他	52,793	2.1	44,278	2.0	8,514	19.2
計		2,381,771	93.6	2,054,370	92.7	327,401	15.9
F C 店等材料売上		144,081	5.7	143,022	6.5	1,059	0.7
ロイヤリティ収入		17,773	0.7	17,502	0.8	270	1.5
合 計		2,543,627	100.0	2,214,896	100.0	328,730	14.8

(注)1. 数量は品目が多岐にわたり表示が困難なため、記載を省略しております。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。

ロ. 地域別販売実績

(単位：千円)

期 別 地域別	当 第 1 四 半 期 〔自平成13年 4月 1日〕 〔至平成13年 6月30日〕			前 期 第 1 四 半 期 〔自平成12年 4月 1日〕 〔至平成12年 6月30日〕			比 較 増 減		
	売上高	百分比	期 末 店 舗 数	売上高	百分比	期 末 店 舗 数	金 額	比 率	店 舗 数
福 島 県	539,159	22.6	22	514,865	25.1	21	24,294	4.7	1
宮 城 県	446,425	18.7	21	487,599	23.7	21	41,174	8.4	-
山 形 県	99,845	4.2	6	106,690	5.2	6	6,844	6.4	-
栃 木 県	257,302	10.8	14	286,642	13.9	14	29,339	10.2	-
新 潟 県	89,595	3.8	5	96,783	4.7	5	7,187	7.4	-
茨 城 県	183,803	7.7	10	159,763	7.8	8	24,039	15.0	2
群 馬 県	132,203	5.5	8	123,596	6.0	7	8,607	7.0	1
埼 玉 県	360,889	15.2	13	229,464	11.2	6	131,425	57.3	7
千 葉 県	187,953	7.9	6	48,965	2.4	1	138,987	283.8	5
東 京 都	27,548	1.2	1	-	-	-	27,548	-	1
神 奈 川 県	31,545	1.3	1	-	-	-	31,545	-	1
秋 田 県	25,497	1.1	2	-	-	-	25,497	-	2
計	2,381,771	100.0	109	2,054,370	100.0	89	327,401	15.9	20

(注)1. 上記の金額は、直営店売上の地域別販売実績であります。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。